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Indúlt Bétsbdl , Pénteken Június 2g-ik napján íg n -ik
esztendőben.

B é  t s

F \
elséges Urunk kegyesmesen méltóztatott a’ 

Magyar Országon tartandó Diétát; meghatározni 
és annak a’ jövő Augusztus’ Ild ikére lejendő 
öszvegyűlését Posonyba rendelni.

Azon parantsolatjához képpest ő Cs, K. Fel­
ségének , hogy mind azok az Udvari ezüst ké­
születek, meilyek az igo^-ben Dec. 19 dikén 
kőit P elséges Pátensnek kiadattatása eló'tt a’ Cs,
K* Udvari ezüst kamarában, az Ud v. templomban* 
és a’ Cs. K, mulató Kastélyokban találtattak & 
tsak valami keveset , a? mi t. i. az Udvarnak 
gyakran történő utazásaira nézve elkerülhetetle­
nül szükséges volna, kivévén, béolvasztás végett
a’ pénzbéváltó hivatalba , a' nélkül 5 hogy azo*

E e *



kért említett Pátensbe atároztatott sors
izédulák elvét.etődjenek , béadattassanak : Con 
ventionális pénzben 93f̂orintokból ’s3(1 i
krajtzárokból álló szép summa gyült-bé egymás­
után a’ Státus szükségeinek segedelmére.

Méltóságos Szolga-egyházi Tamás
Csász. Kir. Udvari Tanátsos Urat azon számos 
és külömbkülörnbféle érdemeire nézve , meüyeket
ifjúságától fogva dítséretessen viselt közönséges 
Jiívataljaiban magának szerzett, azoknál fogva,
mind Eő Csász. ’s Apostoli Kir. Felségénél ked­
vességet, mind a’ Haza előtt tiszteletet érdemlett

í r *  fkedves fiával Szolga egyházi Marich Dávid Ur 
rat Tekint. Fejér Vármegye All Ispánnyávai 
együtt Csász. Kir, Cameráriusokká tenni méltóz-
tatott Eő Csász. Kir. Felsége. Ugyan ezen mél
lóságra emelte Eő Felsége , Tekint. Priberi Jan* 
kovics JóstfUrat is több Tekint, Nemes Várme­
gyék Törvényes Tábla Bíráját.

* *
*

Eő Cs. K. Fels, illyen Felséges Pátenst hii
dettetett-ki ;

„Mi Első Ferentz, Isten kegyelméből Áusz* 
triai Császár, Magyar és Cseh Országok Királya,
Austriai Fő Hertzege, etc. etc.

„Az ezen esztendőben Februárius 20 dikán
kőit Pátensünkre 's azon környűlállásra nézve,
hogy a’ Beváltó Czédulák a’ jövő Június hónapban,
közkézre botsatatnak, a’ Béváltó Czédulák eránt
következendő közelebbről való végzéseket akar-
tünk közönségessé tétetni, ’s ezekhez képpest 
meghatározni

1). A’ Béváltó Czédulák
Húsz )
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Beváltó Czéduláknak egész summájok, mint
az ezen esztendőben Februárius 20-dikán

már
kőit

■ •

Pátensünkben meghatározhatott, a 
Forintokat semmi esetben fcllvül

*

\

212,159,75°
nem halad­

ja
2)* Az ötszáz forintos Beváltó Czédulák ar­

ra vannak határoztatva , hogy ha kívántatni fog 
nagyobb könnyebbségnek okáért, kissebbekért ki- 
adattassanak, vagy pedig hogy a’ Státus kassái 
azokat a’ nagyobb fizetésekben használhassák.

A ’ l O O ,  20 5 io , es 5 Forintos Béváhó
Czéduláknak mustráik nősön nyomtattatott
Pátensben az A.betű alatt találtatnak: formájoknak

*

magyarázatja pedi arö ezen Pátensnek a’ B. betű
alatt találtató toldalékjában van kinyomtattatva* 
A z Öt-száz, két, és egy forintosoknak mustráik

V  t -  r *

egy ezután következendő kerülő Rendelés által 
fog kihirdeítetni.

4). Azon idő pontot, a’ mikor a’ beváltás el-
kezdődik, és a' Beváltó Czédulák mindenik neme 
kiadattatásának módját , különös kerülő-Rende- 
lések által fogjuk kihirdettctni.

„A* Bankó tzéduiák , a’ jövő 1812-dik esz­
tendő Februáriussának első napjától fogva, egy-
átaljában , sem a közönséges kassákban, sem
a1 magános emberek közt való fizetésekben, töb
be el nem vétettetnek , azért, minthogy a’ Ban- 
kóczédulák tsak az 1312-dik esztendő Januá-
riussának utolsó napjáig lesznek járásban. Alatt­
valóinknak könnyebbségekre tsakugyan megen­
gedjük a zt, hogy a1 Bankóczéduláknak azok a’
nemei 9 a9 melíyeket mi az 1812 dik esztendő
Januáriussának utolsó napjáig, különös rendelé­
sünk által bé nem kívánunk , és ezen pontig

e e a
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a* járásból egészen ki nem veszünk, még a’ kö­
vetkezendő négy, ú. m: Februarius, Mártzius,
Aprilis, és Május hónapokban , a’ Beváltó kas- 
sákba béadattathassanak , és Béválió tzédulákért
bétseré! tettethessenek.

névbetsek>6). A’ Bankótzécluláknak az o
ötödrésze szerént Beváltó tzédulákért lejendó bé- 
tseréltetésekre , valamint szintén elrongyosodott 
Béváltó Czéduláknak, vagy a’ nagyobb Bévákó 
Czéduláknak kissebbekért , ’s kiesebbeknek na-

. t i

gyobbakért való felváltatásokra , a’ Bankótzédula
béváltásra és eltörlésre egyesítetett 
alá adattatva lévő, az ez előttem Bankótzédula- 
most pedig már Béváltó Czédula • Kassák hatá- 
roztatnak Bétsben , Prágában, Brünnber?, Trop- 
pauban , Lintzben , Graeczben , Klagenfurtban , 
Budán, Temesvárt, Kassán, Szebenben, (Er­
délyben) és Lembergben.

7). A’ Béváltó Czédulákat, mellyeket mi az
ezen esztendőben Februarius 20 díkán kiadott
Pátensünkben már egyedül való Bétsi folyó pénz
r»ek (Courrensnek) és Belső Országi Valutának

nevű és minlenni kihirdettettünk, akármelly
*

denféle közönséges Kassákban, minden Magyar, 
Cseh, Gallitziai , és Ausztriai örökös tartomá-

adófizetésekben •vám ésny a i n kb an , minden 
valamint szintén a ’ magános emberek között

tellyesis az azokon 1 * ffevő
venni

való fizetésekben
révbets szerént
azokkal mindeneket fizetni, 
tekintetben tsak ott lészen helye, a" hol valamelly

s megfordítva
Kifog ezen

adónak vagy vámnak kifizetése •> mint p. o. at

dohánynak vagy portubáknak Magyar Országról
idegen Országba való kivitetíetésiértfuelüdő vám*



Coa^entionális pénzben van meghatároztatva, 
valamint szintén azon magánosok között való 
fizetésekre nézve is, mellyeket a’ 20*dik Febiuá* 
riusi Pátens 10 912 9 és 15-dik punktumai szerént,
meghatározott pénznemmel, a* vagy ugyan azon

áteos i o ik  punktuma szerént Conventionális pén-
#  1

zel kell fizetni.
Elveszett vagy pedig egészszen eltörlő­

dött Béváltó Czédulák telyességgel ki nem pótol­
tatnak. Ellenben az elkopott, el szakaduzott ,

gy

szakaduzott
akármi módon elromlott Béváltó Czédulák

6 dik
*

k meg vágynak, aha még minden részei 
szaru alatt meghatározhatva lévő Cassákba ugyar 
annyit érő Béváltó Czédulákért béváltatatnak.

. A’ Beváltó CzéduIáknak öszszetsirizelte 
tése, raggatása, annak elvesztése mellett megtil
tátit Az Ilyenek semmi Kassáinkba n e rn
váltatnak és el nem

»

tetndk. Ellenben szabad
ságában áll mindeneknek, a’ kiknél illyen elsza­
kadozott Béváltó Czédul 
6-dik szám

atni fog, azt a
alatt meghatároztatott Kassák köz-

zűl valamellyikbe vinni, a’ hol néki azért a’ g- 
dik szám alatt meghatároztatva lévő feltétel sze- 
rent éppen annyit érő Béváltó tzédula adattatik.
El vétetődhetnek az illven elszakadozott Bévál- 
tó Czédulák , fizetésben , és hasonló feltételek 
a la tt, a’ Kerületi és Filiális Kassákban , a* Ken­
dek beszedő (Perceptorális) hivatalaiknál, és a* 
Vármegye Kassáknál is.

10). A9 hamis Beváltó Czédula tsináiók ,
vagy a’ kik azt a’ summának nagyobbra való 
változtatása által meghamisítják, a' kik ebben
segedelemmel lesznek vagy részesülnek, a’ bűn-

// törvények I. Része XII*dik szakassza ,51» «*«•*****



o 6 é:S !0O 102 § s a i , ’s a’ mi iSo6-ban Febr.
j 7 dikén kiadott végzésünk, ’s most itt az annál 
hathatóssabban lejendő megintés végett a’ C. be­
tű alatt kinyomtattatott rendeléseink szerént, bűn- 
tettetnek, mint a’ melly rendeléseinkről mi azt 
akarjuk , bogy a1 Béváltó Czédulákra is kiter­
jedjenek, 
vei bírjanak.

# p //s ezekre nézve is egész törvényes erő

1 1), Azoknak megjutalmaztatásokra, a’ kik
va la melly Czédulának meghamisítóját
bejelentik, a’ következendő gráditsok szerént va­
ló jutalmak rendeltettek: Eloszször. A’ ki

és a’ cri-legelőbb és ó'nként egy oly bűnöst, hiteles 
minális elfogattatásra elegendő' jelekkel elvádol,
a’ ki egy hamis Béváltó Czédulát arra való és

• *

alkalmatos rnivszerek által úgy el készített, vagy 
az elkészüléshez már oly közel v itt, hogyannak 
rém igaz voltát minden ember könnyen észre

a’ bűnös azután igazi törvenem veheti, ’s ha
n y e s

«

telik
úton valóságos bűnösnek 
tíz

igazi 
lenni megesmér

ezer forintokat kap jutalomban.
Másodszor. A ’ Finántziai Udvari Cancellária ál- 
tál a’ tárgynak és a’ béjelentésnek fontosságához
mérsékeltetendő jutalmat kap az a ki leg
előbb és önként, egy oly bűnöst hiteles és cri- 
minális elfogattatásra elegendő jelekkel elvádol ,
a’ ki egy Béváltó Czédulának utánnatsinálását
mindenektől könnyen megesmertethető módon 
véghezvitte , avvagy azt megpróbálta ugyan,

tökélletességhez közel nem vitte a• >

ki legelőbb és ó'nként, ha szintén nem a* bűnöst
magát vádolja is el , hanem ollyan meghat

tt közelről való jeleket hat at •
< t történt megtiaraísitás után

mellyek
aló vizsgálódásra
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alkalmatosságot szolgáltattak, feltevén mind
ezen két esetekben azt, hogy a1
láltathatik és bűne

bűnös m egy­
felől meg győzeltetlietik

a’ ki valamelly nagyobb summa hamis bévál-
tó Czédula készítésre vagy elszélesztésre tzélzó
fontos intézetet bejelent d). valamelly

Oe’ féle bűnös a’ maga társait, a’ kik neki a’ in 
hamisításban segittségűl voltak, előbb elárulja, 
hogy sem valami más módon ki tudódtak volna,
az Ilyennek, nem tsak hogy az ő büntet e!
engedtetik de , tsak a bűnnek

rlőj /Vo
vag 7

8a m It, még a’ feljebb ele-
adatott küiöm

A z o k iskapja.
helyeikben járó pénznek
határozott jutalmakat, 
Iának

zerént való jutalmat is 
elnyerik, mégpedig la!

ben c bb m
a•>

eg
4 fo Országon történtG

kik a’ Beváltó Czédu
meg h ami sitta tását

és annak szerzőit legelőbb , c s önként bejelentik
vagy abban ital lesznek , ,’s a’ bűnösök
nek és részeseiknek kitanuitatásokr
leket 
ha k! 
tatni,

ik
vantati ) mind

\9
/ 1 *r •ezerlo je-

e ak neve
eset uenT> tokba fog tar

y

ezen end ft i k Februári
usi Pátensnek a’ Béváltó Czédulát illető'
4 * 5 * 6 j 7 5 8 , 0 12 i 3 j J5 > 9

2
és

9
2 0 -

dik punktum
rent megerősítjük, és

lékul

ezennnel telyes fogíalatjok szé
í tói lag megsérthetet

Kőit a•> m

m e g u j 
del j ük. 

fő és lakó ba Béts
ben , Junius 20-dikán, az ezer nyoltz száz tizenn­
egyedik esztendőben, orszá glás úriknak tizenkilen-
tzedik esztendejében. 19

11Ferentz. ,,Gr. Ugar te
%

Aloisms,

99

Cseh országi fő és Ausz­
triai első Can cellarius. 
Gr. Woyna Ferentz.
Az ő Gs. K. Felsége tu«99
lajdon parantsolatjára 9

Báró Erggelet Fidelis,
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Frantzia Birodalom.
Pár is Jun 15-dikén* Holnap öszszegyüleke 

zik a’ Törvényhozó Gyűlés, és tanátskozásai el

számú udvarnokjaitól ki-

kezdődnek. A’ Császár maga nyitja ki annak 
üléseit* A’ Thuilleriai palotából a’ kerten és az 
egyeség’ piatzán által tartja, abban való pom­
pás bemenetelét nagy
sértetvén. A’ Császárné a’ Császár eló'tt egy fer­
tály órával tartja ugyan oda való hasonló pompás 
menetelét,mindenütt ugyanazon úton. —  Onnan
a’ Thuilieriába való viszsza jöveteleket hasonló 
fényes pompával, és ugyan azon úton tartják a*

Estve
pazsitos

két rendbéli nagyszámú udvari seregek, 
megvilágosíttatik a’ kert, ’s annak zöld 
tábláin concert tartatik.

Jun. 5-dikén fényes halotti solennitással tel- 
ték-béa’ szívű, Parisban a1 nagy emberek temető­
jébe Gróf S e n o r n i o n t  nevű ágyúzó Generálisnak. 
Ágyúzó Inspector Gr. Lariboissier tartotta felette 
a’ halotti beszédét. Gén Senarrnont igen kedves
tisztje volt Napoleon Császárnak. Sok ütközetek

, Aben különösen meg külömböztette magát 1

L iriboissiere előadása szerént leginkább annak
a’ Friedlandia tsatának megnyerését tu-lehet

lajdonítani, hogy Gén. Senarrnont  go ölnyi tá*
volságra tüzelt 30 ágyúkból az Orosz ármádia-

.

ra, a’ mellyet ez ki nem álhatván, hátat adni
kénteleníttetett. Utoljára a Déli Spanyol or
szagi ármádia tábori fő agyuzo vezére volt.
Az ő halála tavaly Oktob. 20-dikán Kadiksal ál
tál ellenben a’ tenger partján történt. Éppen
mikor egy battériáról nézett volna kifelé, oly

felől egy Angluspr0vsl tsaPta mpjibe a’ tenger
go.yébis , bog y nem 1sak ötét í hanem a háta



megett allo Óbestert ismeg-ölte, és még egy hát
Mirább álló harmadik tisztet is meg sebesített, 

helyest az ő halálát Napoleon megértette azon
nal parantsolt szívének el lejendő Parisba hozat
tatasa erant.

Spanyol Ország.

és
Hogy Május 16-dikán Olivenza városának ,

falunak környékein véres üt
%

A1 buliéra
közét történt

nevű 
. már több versben említettük* Kö­

zelebbről egy Madridi hoszszú levelet is adtunk- 
ki arról* De ez sem elégítette ki az olvasó kö- 
zönséget ; mindenek az arról való hivatal sze­
rént való tudósítást várták* Ezt is kiadá vége­
zetre a’ Párisi Monitor Jun. 13-dikán, Itt követ­
kezik szórólszóra :

9

Dalmátziai Hertzeg Marschal Soult o 
Excellentziaja* levele, JSeufchalel ő Hertzegsé-
géliez.

,Uram ! Mint e’ h. pulikén tett tudósításom­
ban említettem vala, 10-dikre víradó éjjel Sevilla 
mellől útnak indultam ; iz-dikbcn Fuente-de-Can- 
tos és Burivede ^Bienvenida) mellett magamat a
Gén* Latour-Maubourg osztályával öszve fsától
tam ; 14-dikben Villa Frankánál és Almandrale
• • r iJónál

9

9 15-dikben pedig
megszállottam

Santa Marthánál és Vil 
a? honuét lovas tsoportlalvánál o__T____ ,

jaim Albuheráig előre nyomultak, a’ hói, mint 
értésemre esett vó lt, az ellenség öszvegyüleke- 
zett. A' Lisbonából, és Kadixból jött
Portugallus, és Anglus seregek, — *

Spanyol 
még egy Sicili-

ából is ide hozattatott Anglus Brigadával egye-
Aztemben , Andalusia tartományát fenyegették

én útnak indulásom ezt a* tartományt megszaba

dítolta; az ellenség mindenünnen viszsza vonfe



#seregeit, hogy Albuhera mellett egész erejét ősz* 
ve tsatólja. Mi illyen módon Május 15-dikén 
az ellenséggel szemben állottunk , és én arra ha­
tároztam magamat, hogy egy szempillantatot is 
el ne veszessek, hanem az ellenséggel meg üt­
közzek.

„A z ellenségnek jó fekvése volt, éppen ott, 
a’ hol két utak, egyik a’ melly Badajoz felé, má­
sik a’ mellv Valverdén és Olivenzán által Jura-

c*

menta felé viszen , öszsze jőnek. Az én ve-
/

zérléseni alatt lévő sereg ugyan, tsak 15,000 gya­
logokból, és 3000 lovasokból, mindegyíitt 18,000
emberekből állott; ha a’ verekedést halasztottam 
volna, még több tsoportokat is várhattam volna 
magamhoz: hanem, minthogy a’ Blake Spanyol
osztálya
ges ármádiához, úgy ítéltem , hogy minekelőtte

meg meg nem érkezett vólt az eilensé

ő 5000 emberrel megérkezne , nékem jobb leszen 
addig az ellenség lineájának jobb szárnyára üt­
ni és a’ fiiakéval való közösülése útját elfoglalni*

4

Ez a’ plánum egyé haránt a földnek minéműsé-
rere nézve is legjobb vólt* Tudtam én azt *

hogy az ellenséges ármádia 10,000 Ánglusokból,
Portugállusokból, és a’ Castannos vezérlése 
lévő 3000 Spanyolokból á ll,  és hogy 3000

8000
alatt
lovassal vágynak , ’s hogy ezek mind együtt

mberb Hó sereget tesznek : de azért nem ke
telkedtem én semmit

ant
dolognak jó kimenetele



rard , a ’ mas kettőt pedig Werlé és Godinot 
Brigadéros Generálisok vezérelték.

lis Godinotra a’ bízatott, hogy Bri- 
merális Briche vezérlése alatt lévő

G
r • /gadaj 9 G

5 Svadron lovassággal öszsze tsatolván, az ellen
ség bal szárnyára Albuheránái tsak tettetőlesO
sön reá; én pedig az ármádia több részével an­
nak jobb szárnyéira ütvén, azt a’ lovasság által 
korul szárnyaltattam. Gén. Latour-Maubourg 
vakmerő' és derék fordulásokat tétettetett : de

fel nem ingerelhette az ellenséges lovassá
Tsak

meg is
got annyira , hogy tsatába botsátkozzék.

«

oldalolt szüntelenül. Gen. Girard az ő két Bri- 
gada gyalogjaival az ellenségnek azon állására 
ütött, mellyel egy Spanyol osztály és egy Áng* 
lus Brigáda tartottak elfoglalva , de a’ mellyel 
ezek, meglehetős vakmerőséggel való védelme- 
zés után oda hagyván , a’ mieinktől liathatóssan 
űzettettek. A* tsatázó mezőt hóit testjeik által 
fedezték bé , ’s fogságunkra is számosán estek. 
Azután a’ második ellenséges línea nyomult eió' 9
és jó darabnyira körülszárnyalta a’ miénket , a* 
midőn én a’ hegyre felmenvéa, clálmélkodtam , 
hogy ílly sok fegyveres népetlátok, nem sokára
azután egy Spanyol fogolytól értésemre esve n 9
hogy Gen. Blake 9000 emberrel megérkezett
gyen9 magát éikkor reggeli háromes órakor az
ellenséges ármádiéíval öszszelsatólta. A ’ játék

iségnek 
n valá-

az ellmár így egyenetlenné lett vala ;
30,000, nékem pedig tsak i8,ooo emberei 
Bak. A’ meg határozott plánumot tovább nem 
folytatni jónak találtam. Az ellenségtől elvett 
állásnak meg-tartása eránt parantsolatot adtam*
ki* Az ellenséges línea azonközben a’ miénkhez
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m

közelítvén, és a’ tsata ismét elkezdődvén, egy volt
■

a’ legrettenetessebbek kozzuk Gén. Latour-Mau- 
bourg egy Huszár, egy láotsas • Lengyel , esket 
Dragonyos regementjeink el ollyan jó módo n és
ollyan bátorsággal bevágott az elleoség sorai 
közzé, hogy három Ánglus Brigadák egészszen 
semmivé tétettek. Hat ágyúk, ezer Anglus foglyok

i

és 6 zászlók maradtak kezünkben. Az ellenség 
nem iparkodott többé azon, hogy azt az állást,

vala viszszanyerjemellyet tői le elvettünk
' - i* ^

nem mert többször reánk ütni. A’ plenklirozás 
(az egyenként elszaladok lövöldözése) délután

óráig tartott 7 ekkor mind a’ két rész eltsende
sédéit.

„Részünkről Werlé és Pipin Brigadéros Ge­
nerálisok elestek; Marausin és Brayer Brigádé-

‘ „ _______ i

rossaink sebet kaptak. Óbester Praeske is elesett
_ • .

Astrue és Camus Majorokkal egyetemben.
holtakból és sebesekből allő

A*
vesztésünk 2800

emberekre telik. Fogságra egy emberünk 
esett az ellenséghez, kivévén 2 vagy

sem
száz

sebeseket.
„A z ellenség részéről elestek két Ánglus és 

egy Spanyol Generális ; sebet kaptak két Gene­
rálisok. El fogtunk 
ugyan elszabadultak ,

1000
w

Ánglust (nehányak 
hanem még ma meg szám­

láltunk közzűlök 8 százat). Hasonló módon el­
fogtunk 1100 Spanyolokat is. Minden túdósítá-

a* mellyeket öszszegyűjthettem , az ellen-s a un
ségnek elestekbólés megsebesedettekből álló vesz

» es 7tésit» 5000 Anglusokra, 2000 Spanyolokra 
vagy 8 száz Portugallusokra teszik. Az ellensé-

-.--j 4 4 fji . + .  . %

»cs ármádia e* szerént 9000 embert, és így há­
romszor aDnyit vesztett, mint a’ miénk. Mindén
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seregeink ditsősséggel fedtékbé magokat. Lovas-
saink különösen megkülömböztették magokat.

az
ArtiHériank megtartotta jó hírét nevét. Szünte­
len 40 ágyukból szórattam szélijei a’ halált

egy embert
mindenütt kettőt

ellenség’ sorai közzé. A’ hol mi
ott az Angiiások

i

vesztettünk
+* W *  v %r * *

vesztettek.
,Május 17-dikét az ellenséggel szembe álva 

töltöttük-el. Elvasból 5000 emberek érkeztek az 
ellenséges ármádia’ segittségre, a’ kik magokat 
azzal öszve tsatoiták, Én mind végig megtar­
tottam a’ tsatázó mezőt egész Május 18-dikáig, 
a ’ midőn Solano felé egy oldalfélt való fordulást
tettem.

Generális Gazánra bíztam, hogy Ánglus 
és Spanyol fogjaimat, és a’ megsebesedett Fran
tziákat elegendő őrző sereg által Sevillába  vitesse.
Mihelyest értésemre esik, hogy ő azokkal oda 
megérkezett, azonnal ismét hozzá fogok a’ hadi 
fordulásoknak tétetésekhez , és magamat több
seregekhez tsatolván , azon \  leszek * hogy az
ellenség megverettetését tökélletessé tegyem

Bé nem rekeszthetem addig ezen tudósíts- 
sómat, ’s a’ többi. (Itt az alatta lévő seregeknek
és tiszteknek dítséretekre hoszszasan botsát*
kozván a’ Dalmátziai Hertzeg, Generális Gazánt 
magasztalja legelőbb is ’s a’ t.j —* Mind ez$k
után szerentsém van lenni

Kők Solanoban Máj. 21 bikén
Marschal, Dalmátziai Hertzeg,
*s a’ Déli ármádia Fő Vezére.

• *

* **
A ’ Frantzia Birodalom nagy emberei kö •  é

ZGif A
kiknek neveik a’ levelekben g vakra a-



elő fordulnak, sokak vannak ollyanok, a’ kik 
még a’ revolütziós időkben volt első neveikről
esmeretessebbek inkább, mintáz azután felvett

• •

Hertzegi, Princzi, vagy Grófi nevezeteikről. Hogy
' •

régi és mostani neveiket mindenkor egészlen le­
írnunk ne kellessen, most ide teszszük egyszer
a1 nevezetessebbek laistromat : —
Cambaceres : Pármai Hertzeg, a’ BirodalomPrinez 

fő Cancelláriussa.
Lebrun: Piaczentzai Hertzeg, a’ Birodalom 

Princz fő Kintstármestere.
Berthier: Neufchateii és Wagrami Hertzeg, Vi-

.1

ce Connetabel.
Tallayrand Perigord: Beneventi Hertzeg, Vice- 

Nagy választó.
Bernadotte : Pontecorvói Hertzeg, Svétziai Ko­

ronaörökös Princz.
Davoust: Auerstaedti Hertzeg, Eckműkli Princz. 
Massena: Rivolii Hertzeg , Eszlingi Printz, 
Moncvy : Coneglianói Hertzeg, JVlarschal. 
uíugereau: Castiglionei Hertzeg, Marschal. 
Sault: Dalmatziai Hertzeg , Marschal.
Mortier: Trevisói Hertzeg, Marschal,
JS7ey: Elchingeni Hertzeg, Marschal.
Bessieres: lstriai Hertzeg, Marschal.
Victor : Beliunói Hertzeg, Marschal,
Lefebvre: Dantzkai Hertzeg , Marschal , és Se-

nátor.
Kellermann : Valmyi Hertzeg, Marschal, és

nátor.
Oudinot : Reggiói Hertzeg, Marschal. 
Macdonald: Tarentói Hertzeg, Marschal. 
Mormont: Ragusiai Hertzeg , Marschal.
Savarr :

« > i  ' 7

Hertzeg, Politziai Minister,



Clarke: Hünebourgi Gróf, Feltrei Hertzeg ,
Hadi Minister.

louche : Otrantói Hertzeg, Politziai volt Mi­
nister*

Gaudin: Gaetai Hertzeg , Finantz-Minister.
M arét: Bassanói Hertzeg, külső dolgokra ügye­

lő Minister (más nevezettel Státus-Seeretárius.) 
Champagnjr: Cadorei Hertzeg, előbb külső dol­

gokra ügyelő Minister , most Status Minister. 
Regnier : Massai Hertzeg , Nagy Ítélőbíró. 
Duroc: Friauli Hertzeg , a’ Császári Palota nagy

Marschalja.
C aulaincvurt: Viczentzai Hertzeg, Nagy Istálló­

mester (Pétersburgi vólt Fr. Nagy Követ.) 
Janót: Abrantesi Hertzeg, Generális.
Walther : Brombergi Hertzeg , Generális. 
^Arrighi: Paduai Hertzeg, Generális.

Elegyes Tudósítások.
A* Nápolyi Király , Joakim, Parisból visz-

»

sza érkezett Nápoly városába.
Marschal Oudinot, Amsterdamból Parisba 

érkezett.
A’ mostan élt Uralkodók között a* leg ko- 

rossabb, Károly Friedrich , Badeni Nagy Hertzeg,
Jun. 10-dikén kimúlt a’ világból, 8- esztendei
6 hónapit
tzegsége.

9 és io napot élt ő Királyi Her-

* **
Jegyzés. —* Mi már ma elkezdettünk egeszs 

árkus újságot küldeni tisztelt Olvasóinknak , és
azt ezután szakadatlanul így folytatjuk.

A ’ M. Kurír’ taksája a’ következő fél eszten­
dőre, megváltozhatatlanúl 20 forint, t. i. Bankó
tzédulaban* Sokak vannak tisztelt Olvasóink
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kozott ollyanok 9 a* kik azt tekintvén , hogy
1a 20, nem húsz forint , hanem húsznak tsak ötöd

Lesznek a’ kikrésze: azt sokallani nem fo
sokalják is : de az iiiy enekre nézve tsak azt jegyez
hetjük meg, hogy mi ennek okai nem vagyunk*
Adja Isten, hogy ezen mostani fel*esztendőnek
ehtelése után odyan oltsóért szolgálhassunk új*
ságaiakal, mint 30 esztendővel 
Sülömben tselekednünk lehetetlen*

ez előtt, Most

Kérjük egész bizodalommal azokat az Olva
sóinkat is különösön , a’ kik az újságért való

• * A *

rendeléseiket külömbkülomb okokra nézve nem
egyenesen a* helybéli Posta hivataloknál 9 hanem
vagy magános leveleik, 
embereik , vagy Titt. Ud

Bét&ben lévő' • f

A g Urak által
egyenesen mi nállunk szokták tenni, hogy tettzé­
seket tudtunkra adni vagy adatni siessenek, hogy

%

nyomtatandó újságok számát olvasóinknaka
mcg-határozott számokhoz mérsékelhessük

Végezetre
tsak tisztelt

íigyelmetessé teszszük nem

a Titt
Olvasóinkat, Hanem

Postatiszturakat
és kiváltképp 

hogy az ide való
fő Postahivatal által ki-adatott laistromban a

Tittmelly eddig kéltség kívül a ’ náLunk lé 
Postatiszt Urakhoz is meg érkezhetett, az újsá 
gok taksája , *s 
yáltó Czédula j

azok között miénk

M Kurírra nezve
nt van

v a 1 a rr.
feltff Hegy ez  ay

előiizetésnek feIkiiIde11 etésébea
mas me 1 ké

zavart
vagy

agy az

sedelmet ne ok
egy vagy

t
hát meghatározva j
nek egyeoessen tsak

entjiik , hogy tartsák mind
ouhoz

l> kihirdettük
0 kát 1a mit mi

kihirdető ni
es meg most meg egy

Iában h f*ié forint
gv annak taksája Bankó

p.
Vécé a’ 11 dik fertály esztendőnek,




